Финансовое Управление Администрации города Тынды

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack] от 20.12.2021                                                                                                       № 168

О       внесении      изменений
в приказ от 28.10.2011 № 127
«Об   утверждении   Порядка
присвоения  аналитического
кода субсидии»

       Во исполнение пункта 1 статьи 78.1 и пункта 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации для учета операций со средствами городского бюджета в виде субсидий бюджетным и автономным учреждениям,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Пункт 4 Приложения к приказу изложить в новой редакции:
«4. Аналитический код субсидии состоит из 10 знаков, где:
  1-3 разряды – код главного распорядителя бюджетных средств;
  4-5 разряды - вид субсидии (10- субсидии на выполнение муниципального задания, 20- субсидии на иные цели, 30- бюджетные инвестиции);
  6-10 разряды – порядковый номер субсидии (является идентичным направлению расходов целевой статьи расходов).
В порядковом номере субсидии последний разряд применяется для детализации субсидий, распределяемых из двух источников финансирования (1- областной бюджет; 2- софинансирование расходов за счет средств местного бюджета).
2. Установить, что изменения, вносимые в настоящий приказ,  применяются при составлении и исполнении городского бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового Управления
Администрации города Тынды	                                            А.А. Герасименко